
UBND TỈNH LÀO CAI 

BTC HỘI THI  

SÁNG TẠO KỸ THUẬT 

Số:           /QĐ-BTC 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Lào Cai, ngày       tháng     năm 2022  

 

QUYẾT ĐỊNH 

Ban hành Thể lệ Hội thi Sáng tạo Kỹ thuật tỉnh Lào Cai 
 

 

TRƯỞNG BAN TỔ CHỨC  

HỘI THI SÁNG TẠO KỸ THUẬT TỈNH LÀO CAI 

 

Căn cứ Luật Thi đua, Khen thưởng ngày 26/11/2003; Luật sửa đổi, bổ sung 
một số điều của Luật Thi đua, Khen thưởng ngày 14/6/2005 và Luật sửa đổi, bổ 
sung một số điều của Luật Thi đua, Khen thưởng ngày 16/11/2013; 

Căn cứ Quyết định số 165/2006/QĐ-TTg ngày 14/7/2006 của Thủ tướng 
Chính phủ về việc tổ chức Hội thi Sáng tạo kỹ thuật; 

Căn cứ Thông tư số 27/2018/TT-BTC ngày 21/3/2018 của Bộ Tài chính chế 
độ tài chính cho hoạt động tổ chức Giải thưởng Sáng tạo khoa học công nghệ Việt 

Nam, Hội thi Sáng tạo kỹ thuật và Cuộc thi Sáng tạo thanh, thiếu niên nhi đồng; 

Căn cứ Nghị quyết số 14/2018/NQ-HĐND ngày 12/12/2018 của HĐND tỉnh 

Lào Cai ban hành Quy định mức chi tổ chức Hội thi Sáng tạo kỹ thuật và Cuộc thi 
Sáng tạo thanh, thiếu niên, nhi đồng cấp tỉnh; 

Căn cứ Nghị quyết số 37/2020/NQ-HĐND ngày 04/12/2020 của HĐND tỉnh 
Lào Cai ban hànhQuy định về mức thưởng cho các tập thể, cá nhân lập thành tích 

cao tại các cuộc thi quốc gia, khu vực Đông Nam Á, Châu lục và  quốc tế trong các 
lĩnh vực giáo dục và đào tạo; thể dục - thể thao; khoa học công nghệ và kỹ thuật; 
văn học - nghệ thuật trên địa bàn tỉnh Lào Cai; 

Căn cứ Quyết định số 50/2017/QĐ-UBND ngày 29/12/2017 của UBND 
tỉnh Lào Cai ban hành Quy định một số nội dung về công tác thi đua, khen thưởng 

trên địa bàn tỉnh Lào Cai và Quyết định số 42/2019/QĐ-UBND ngày 20/9/2019 
sửa đổi một số điều của quy định một số nội dung về công tác thi đua, khen thưởng 

trên địa bàn tỉnh Lào Cai ban hành kèm theo Quyết định số 50/2017/QĐ-UBND 
ngày 29/12/2017 của UBND tỉnh Lào Cai; 

Căn cứ Quyết định số 349/QĐ-LHHVN, ngày 06/4/2020 của Liên hiệp các 
Hội Khoa học và Kỹ thuật Việt Nam về việc ban hành Thể lệ Hội thi Sáng tạo kỹ 

thuật toàn quốc; 

Căn cứ Quyết định số 93/QĐ-UBND, ngày 14/01/2022 của UBND tỉnh Lào 

Cai về việc kiện toàn Ban Tổ chức Hội thi Sáng tạo kỹ thuật tỉnh Lào Cai; 



 

 

2 

Theo đề nghị của Liên hiệp các Hội Khoa học và Kỹ thuật tỉnh (Cơ quan 
Thường trực Ban Tổ chức Hội thi) tại văn bản số 131/LHH-KHCN, ngày    

02/6/2022. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này Thể lệ Hội thi Sáng tạo kỹ thuật 

tỉnh Lào Cai. 

Điều 2. Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Chủ tịch Liên hiệp các Hội Khoa học 

và Kỹ thuật tỉnh; Giám đốc các sở, ban, ngành tỉnh; Giám đốc Đài Phát Thanh - 
Truyền hình tỉnh; Chủ tịch Liên đoàn Lao động tỉnh; Bí thư Đoàn Thanh niên Cộng 

sản Hồ Chí Minh tỉnh Lào Cai; Chủ tịch UBND các huyện, thị xã, thành phố; 
Trưởng ban Thi đua - Khen thưởng tỉnh; các thành viên Ban Tổ chức, Ban Thư ký 

Hội thi; Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan căn cứ Quyết định thi hành. 

Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký ban hành và thay thế Quyết định số 
393/QĐ-BTC ngày 19/02/2019 của Ban Tổ chức Hội thi Sáng tạo kỹ thuật tỉnh 

Lào Cai ban hành “Thể lệ Hội thi Sáng tạo kỹ thuật tỉnh Lào Cai”./. 
 

Nơi nhận: 

- TT: TU, HĐND, UBND tỉnh; 

- Liên hiệp các Hội KH&KT Việt Nam; 

- Quỹ VIFOTEC; 

- Lãnh đạo Văn phòng UBND tỉnh; 

- Các sở, ban, ngành thuộc tỉnh; 

- UBND các huyện, thành phố Lào Cai; 

- Như điều 2; 

- Lưu: VT, TH3, VX2. 

 TRƯỞNG BAN 

 

 

 

 

 
PHÓ CHỦ TỊCH UBND TỈNH 

Giàng Thị Dung 



 

UBND TỈNH LÀO CAI 
BTC HỘI THI  

SÁNG TẠO KỸ THUẬT 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

THỂ LỆ 

Hội thi Sáng tạo Kỹ thuật tỉnh Lào Cai 
 (Ban hành kèm theo Quyết định số        /QĐ -BTC, ngày       /6/2022 

của Trưởng Ban tổ chức Hội thi Sáng tạo Kỹ thuật tỉnh Lào Cai) 

 

Điều 1. Mục đích, ý nghĩa 

Hội thi Sáng tạo Kỹ thuật tỉnh Lào Cai (sau đây gọi tắt là Hội thi) được tổ 

chức liên tục hai năm một lần, nhằm tạo ra và thúc đẩy phong trào thi đua lao 
động sáng tạo của mọi tầng lớp nhân dân tỉnh Lào Cai trong các lĩnh vực khoa 
học, kỹ thuật và công nghệ; thúc đẩy việc áp dụng có hiệu quả các giải pháp kỹ 

thuật vào sản xuất và đời sống, góp phần phát triển kinh tế - xã hội, đẩy nhanh 
công cuộc công nghiệp hóa, hiện đại hóa của tỉnh và cả nước. 

Điều 2. Cơ quan tổ chức 

1. Cơ quan chỉ đạo tổ chức Hội thi: Ủy ban Nhân dân tỉnh Lào Cai. 

2. Các cơ quan đồng tổ chức Hội thi bao gồm: Liên hiệp các hội Khoa học và 
Kỹ thuật tỉnh, Liên đoàn Lao động tỉnh, Tỉnh đoàn và Sở Khoa học và Công nghệ.  

3. Các cơ quan phối hợp tổ chức Hội thi gồm: Văn phòng UBND tỉnh; Sở 
Nội vụ (Ban Thi đua - Khen thưởng tỉnh), Sở Giáo dục và Đào tạo, Sở Y tế; Đài 

Phát thanh - Truyền hình tỉnh Lào Cai.  

4. Cơ quan Thường trực Ban Tổ chức Hội thi: Liên hiệp các Hội Khoa học 

và Kỹ thuật tỉnh Lào Cai. 

Điều 3. Lĩnh vực thi 

Các giải pháp dự thi đăng ký theo một trong các lĩnh vực sau đây: 

- Công nghệ thông tin, điện tử, viễn thông (CNTT). 

- Cơ khí, tự động hoá, xây dựng, giao thông vận tải (CK). 

- Vật liệu, hoá chất, năng lượng (VL). 

- Nông, lâm, ngư nghiệp; tài nguyên và môi trường (NLN). 

- Y dược (YD). 

- Giáo dục và Đào tạo (GDĐT). 

Điều 4. Đối tượng dự thi 

1. Mọi cá nhân người Việt Nam ở trong nước và nước ngoài, cá nhân người 

nước ngoài đang làm việc và sinh sống tại Việt Nam nói chung và tỉnh Lào Cai 
nói riêng; không phân biệt lứa tuổi, thành phần, dân tộc, nghề nghiệp, có các giải 

pháp kỹ thuật là kết quả của hoạt động sáng tạo, sáng kiến, cải tiến kỹ thuật, 
nghiên cứu, ứng dụng khoa học và công nghệ trong hoạt động kinh tế - xã hội đã 



 

 

2 

được áp dụng trên địa bàn tỉnh Lào Cai trong thời hiệu 5 năm tính đến ngày kết 
thúc thời hạn nhận hồ sơ đều có quyền tham dự Hội thi.  

2. Mọi cơ quan, đơn vị, tổ chức của Việt Nam và nước ngoài đã đầu tư để 

tạo ra giải pháp kỹ thuật và giải pháp đó được áp dụng trên địa bàn tỉnh Lào Cai 
trong thời hiệu 5 năm tính đến ngày kết thúc thời hạn nhận hồ sơ đều có quyền 

đứng tên tham dự Hội thi. Trong trường hợp này, những người trực tiếp tham gia 
sáng tạo ra giải pháp kỹ thuật được tổ chức đứng tên dự thi đăng ký là tác giả, 

đồng tác giả hoặc nhóm tác giả của giải pháp kỹ thuật dự thi đó.  

3. Các giải pháp, công trình đã đoạt giải thưởng Sáng tạo Khoa học Công 

nghệ Việt Nam (Giải thưởng Khoa học - Công nghệ VIFOTEC), Hội thi Sáng tạo 
kỹ thuật của tỉnh và Toàn quốc các kỳ trước thì không được tham gia Hội thi hiện 

hành. 

Điều 5. Tiêu chuẩn đánh giá giải pháp dự thi 

Các giải pháp dự thi được đánh giá căn cứ vào các tiêu chí: 

1. Tính mới, tính sáng tạo so với các giải pháp đã có ở tỉnh Lào Cai và Việt 

Nam: giải pháp đăng ký dự thi không trùng với giải pháp đã được công bố trong 
bất kỳ nguồn thông tin nào đã có hoặc đã được áp dụng ở Lào Cai và Việt Nam 
trước ngày nộp hồ sơ đăng ký dự thi. Trong trường hợp giải pháp đã được công 

bố thì tổ chức, tác giả/nhóm tác giả công bố giải pháp phải trùng với tác giả/nhóm 
tác giả giải pháp dự thi. 

2. Khả năng áp dụng rộng rãi trong điều kiện của Lào Cai và Việt Nam: 
giải pháp dự thi đã được thử nghiệm, sản xuất thử và chứng minh được khả năng 

áp dụng hoặc đã được áp dụng có hiệu quả ở Lào Cai và Việt Nam.  

3. Hiệu quả: giải pháp mang lại lợi ích kinh tế - kỹ thuật - xã hội, v.v... cao 

hơn so với giải pháp tương tự đã biết ở Lào Cai; không gây ảnh hưởng đến an 
ninh, quốc phòng, môi trường và xã hội. 

Điều 6. Hồ sơ dự thi 

Hồ sơ dự thi được lập thành 10 bộ (trong đó có ít nhất 03 bộ là bản chính, 

dấu đỏ), mỗi bộ hồ sơ bao gồm: Phiếu đăng ký dự thi; Bản mô tả giải pháp dự thi 
và Bản toàn văn giải pháp dự thi thuộc các lĩnh vực khoa học - kỹ thuật nêu tại 
Điều 3 Thể lệ này và các tài liệu khác có liên quan. (Đối với giải pháp dự thi của 

người nước ngoài Hồ sơ dự thi phải có bản dịch ra tiếng Việt Nam) . 

1. Phiếu đăng ký dự thi (theo mẫu) gồm các nội dung chủ yếu sau: 

- Họ và tên người dự thi hoặc tên tổ chức dự thi. 

- Địa chỉ nơi làm việc hoặc nơi cư trú, điện thoại liên hệ. 

- Tên giải pháp dự thi. 

- Thời điểm tạo ra và áp dụng giải pháp (ghi rõ ngày, tháng, năm tạo ra 

giải pháp). 



 

 

3 

- Lĩnh vực dự thi. 

- Danh sách thành viên tạo ra giải pháp, kèm theo văn bản thỏa thuận của 
các đồng tác giả về tỷ lệ phần trăm đóng góp và ủy quyền cho 01 (một) người 

đứng ra làm đại diện dự thi nếu giải pháp do nhóm tác giả tạo ra. 

- Cam đoan của người dự thi về những điều ghi trong hồ sơ là đúng sự thật. 

- Xác nhận của tổ chức cho phép dự thi (nếu giải pháp dự thi thuộc trường 
hợp quy định tại Khoản 2 Điều 4) hoặc xác nhận của địa phương nơi tác giả cư 

trú. 

2. Bản mô tả giải pháp dự thi cần ghi ngắn gọn (không quá 5 trang giấy khổ 

A4), nhưng phải đầy đủ các thông tin sau: 

- Tên giải pháp dự thi (ghi như tên đăng ký trong phiếu đăng ký dự thi) . 

- Mô tả giải pháp kỹ thuật đã biết (nếu có); phần này, mô tả ngắn gọn các 
giải pháp kỹ thuật đã biết trước ngày tạo ra giải pháp dự thi, đặc biệt cần nêu rõ 

những nhược điểm, hạn chế cần khắc phục của giải pháp đó. Hoặc mô tả tình trạng 
kỹ thuật, vấn đề cần giải quyết. 

- Mô tả tóm tắt giải pháp dự thi với các nội dung chủ yếu sau đây:  

+ Mục tiêu kỹ thuật của giải pháp dự thi. 

+ Nguyên lý hoặc nguyên tắc xử lý các vấn đề kỹ thuật được đặt ra. 

+ Tóm tắt nội dung công nghệ chính của giải pháp dự thi. 

- Tóm tắt kết quả giải pháp và tự đánh giá ngắn gọn tính phù hợp của giải 

pháp so với các tiêu chí của Hội thi: 

+ Tính mới, tính sáng tạo thể hiện bằng sự khác biệt về kỹ thuật, sản phẩm, 

cơ cấu (chất), v.v... của giải pháp dự thi so với giải pháp đã biết hoặc giải pháp 
tương tự. Đặc biệt, cần nêu rõ đã khắc phục những nhược điểm nào? Sáng kiến 

cải tiến những chỉ tiêu nào của giải pháp kỹ thuật đã biết (nếu có) hoặc những 
sáng tạo hoàn toàn mới. 

+ Khả năng áp dụng được chứng minh thông qua các hợp đồng chuyển giao 

công nghệ, hợp đồng sản xuất thử, hợp đồng bán hàng hoặc hóa đơn bán hàng. 

+ Hiệu quả kinh tế của giải pháp dự thi là lợi ích trực tiếp có thể thu được 

do áp dựng giải pháp mới vào sản xuất. Có bản tính toán kinh tế so với giải pháp 
cũ hoặc so với các giải pháp tương tự đã biết ở Việt Nam, ở Lào Cai. 

+ Hiệu quả kỹ thuật thể hiện bằng những chỉ tiêu kỹ thuật mới, tiến bộ hơn 
so với kỹ thuật đã biết trước đó. 

+ Hiệu quả xã hội như cải thiện đời sống, nâng cao trình độ dân trí, bảo vệ 

sức khỏe, bảo vệ môi trường. Cải thiện điều kiện làm việc, an toàn lao động, tạo 

thêm việc làm xã hội… 



 

 

4 

3. Toàn văn giải pháp dự thi: Cần nêu cụ thể quá trình từ khi bắt đầu thực 
hiện đến khi hoàn thành giải pháp. Tác giả có thể gửi kèm theo mô hình, sản phẩm 
chế thử, sơ đồ công nghệ, các bản vẽ, hình ảnh, các  tính toán minh họa. 

4. Ảnh tác giả: Mỗi tác giả dự thi nộp 03 ảnh thẻ cỡ 4 x 6: 03 ảnh (Nếu là 
Nhóm tác giả dự thi thì phải nộp tối thiểu ảnh của Tác giả và đồng tác giả) . Ảnh 

được chụp trong thời gian không quá 6 tháng tính đến ngày nộp hồ sơ dự thi.  

5. Các tài liệu khác (nếu có). 

- Văn bản đồng ý cho phép dự thi của cơ quan, tổ chức đầu tư kinh phí tạo 
ra giải pháp (trừ trường hợp tác giả tự đầu tư kinh phí tạo ra giải pháp) . 

- Tài liệu minh họa cho giải pháp dự thi. Các tác giả có thể gửi kèm theo 
mô hình, sản phẩm chế thử, sản phẩm đã sản xuất, sơ đồ công nghệ, ảnh chụp từ 

các góc độ khác nhau; video clip mô tả giải pháp và các tài liệu có liên quan khác. 
Các tài liệu cần được trình bày rõ ràng, không tẩy xoá. 

- Tài liệu tham khảo phục vụ nghiên cứu, sáng tạo ra giải pháp dự thi. 

Điều 7. Thời gian tổ chức; nơi nhận, hình thức nhận hồ sơ dự thi 

1. Thời gian tổ chức: 

- Thời gian tổ chức Hội thi: Được tổ chức liên tục trong mỗi 02 năm một 
lần với tổng thời gian là 24 tháng, tính từ ngày 01/01 của năm phát động triển khai 

Hội thi đến hết ngày 31/12 của năm sau liền kề. 

- Thời hạn cuối cùng nhận Hồ sơ dự thi; Thời gian đánh giá, chấm điểm 

giải pháp dự thi; Thời gian tổ chức Lễ Trao giải thưởng, Lễ Phát động Hội thi lần 
sau do Ban Tổ chức Hội thi công bố theo từng lần tổ chức Hội thi. 

2. Nơi nhận Hồ sơ dự thi: Liên hiệp các Hội Khoa học và Kỹ thuật tỉnh Lào 
Cai. 

- Địa chỉ: Tầng 4, Khối 9, Đại lộ Trần Hưng Đạo - Tổ 5, phường Nam 
Cường, thành phố Lào Cai, tỉnh Lào Cai. 

- Điện thoại: 0214.3821.661, 0214.3821.751; Fax: 0214.3821.661. 

- Email: stkt.laocai@gmail.com.   

3. Hình thức nộp hồ sơ dự thi: 

Các tác giả, nhóm tác giả dự thi phải nộp hồ sơ bằng cả 02 (hai) hình thức: 
hồ sơ giấy và hồ sơ điện tử. 

a. Hồ sơ giấy: Được nộp trực tiếp hoặc qua đường bưu điện theo địa chỉ 
quy định tại Khoản 1 Điều này. 

b. Hồ sơ điện tử: Cùng với số lượng hồ sơ bản giấy, các tác giả, nhóm tác 
giả dự thi phải nộp hồ sơ dưới dạng file mềm theo địa chỉ thư điện tử ghi trong 

Khoản 1 Điều này bao gồm các tài liệu sau đây: 

mailto:stkt.laocai@gmail.com


 

 

5 

- Phiếu đăng ký dự thi, tóm tắt giải pháp, toàn văn giải pháp dưới dạng file 
văn bản Word hoặc Pdf. 

- Các file ảnh giới thiệu giải pháp (bmp, png, jpeg v.v... ) nếu có. 

- Các video phóng sự về giải pháp (nếu có). 

- Lưu ý: Hồ sơ dự thi thiếu một trong hai loại hình nêu trên được coi là hồ 

sơ không hợp lệ và bị loại, không đưa vào đánh giá, chấm điểm.  

4. Hồ sơ dự thi sẽ không trả lại. Riêng sản phẩm hoặc mô hình được trả lại sau 

khi trao giải Hội thi toàn quốc trong vòng 03 tháng nếu người dự thi yêu cầu. 

Điều 8. Đánh giá, chấm điểm các giải pháp dự thi 

1. Các giải pháp dự thi được đánh giá tuần tự qua các bước sau đây: 

a. Bước 1: Ban Thư ký Hội thi tổng hợp, thẩm định, sơ loại Hồ sơ dự thi 

theo quy định. 

b. Bước 2: Liên hiệp các Hội Khoa học và Kỹ thuật tỉnh lập đoàn chuyên 

gia tiến hành khảo nghiệm kết quả các giải pháp dự thi. 

c. Bước 3: Hội đồng Giám khảo chấm điểm các giải pháp dự thi. 

d. Bước 4: Ban Tổ chức Hội thi họp xét công nhận kết quả đánh giá, chấm 
điểm và quyết định trao giải thưởng. 

2. Việc đánh giá được thực hiện theo Quy chế đánh giá, chấm điểm các giải 

pháp tham dự Hội thi Sáng tạo kỹ thuật tỉnh Lào Cai do Ban Tổ chức Hội thi quyết 
định ban hành. 

Điều 9. Cơ cấu Giải thưởng, quyền lợi của tác giả, nhóm tác giả đoạt giải 

1. Giải thưởng Hội thi Sáng tạo kỹ thuật tỉnh Lào Cai có 6 bộ giải (Tổng số 

có: 66 giải thưởng) tương ứng với 06 lĩnh vực của Hội thi. Cơ cấu và giá trị giải 
thưởng cho mỗi lĩnh vực như sau: 

- 01 Giải nhất, trị giá: 25 triệu đồng và 01 Biểu trưng của BTC Hội thi. 

- 02 Giải nhì, mỗi giải trị giá: 20 triệu đồng và 01 Biểu trưng của BTC Hội 

thi. 

- 03 Giải ba, mỗi giải trị giá: 15 triệu đồng và 01 Biểu trưng của BTC Hội thi. 

- 05 Giải khuyến khích, mỗi giải trị giá: 5 triệu đồng. 

2. Quyền lợi khác: 

a. Mỗi tác giả, đồng tác giả và cộng sự của giải pháp đoạt giải được nhận 

Giấy Chứng nhận giải thưởng của Ban Tổ chức Hội thi trao tặng.  

b. Các tác giả, đồng tác giả và cộng sự của các giải pháp đoạt giải nhất, nhì, 

ba có mức đóng góp công sức trí tuệ với tỷ lệ từ 20% trở lên sẽ được Ban Tổ chức 
Hội thi đề nghị Chủ tịch UBND tỉnh xét tặng Bằng khen. 



 

 

6 

c. Các tác giả, nhóm tác giả đoạt giải Hội thi cấp tỉnh sẽ được Liên đoàn 
Lao động tỉnh tặng Bằng khen. Các tác giả (người có tỷ lệ đóng góp công sức trí 
tuệ cao nhất) của giải pháp đoạt giải nhất, nhì, ba sẽ được Ban Tổ chức Hội thi 

phối hợp với Liên đoàn Lao động tỉnh đề nghị Tổng Liên đoàn Lao động Việt 
Nam xét tặng Bằng Lao động sáng tạo.  

d. Tác giả, đồng tác giả và cộng sự là Đoàn viên, thanh niên của giải pháp 
đạt giải nhất, nhì, ba có mức đóng góp công sức trí tuệ với tỷ lệ từ 20% trở lên; 

có tuổi không quá 35 (tính đến năm tham gia Hội thi) sẽ được Ban Tổ chức Hội 
thi đề nghị Tỉnh đoàn xét khen thưởng. 

đ. Các tác giả đoạt giải tại Hội thi Sáng tạo kỹ thuật cấp quốc gia, khu vực 
Đông Nam Á, châu lục, quốc tế sẽ được Ban Tổ chức Hội thi xét đề nghị UBND 

tỉnh thưởng tiền theo quy định tại Điểm a Khoản 3 Điều 3 Nghị quyết 
37/2020/NQ-HĐND ngày 04/12/2020 của HĐND tỉnh Lào Cai. 

e. Các quyền lợi khác có liên quan theo quy định của Pháp luật. 

3. Ban Tổ chức Hội thi của tỉnh sẽ lựa chọn tối đa 20 giải pháp xuất sắc để 

gửi tham dự Hội thi Toàn quốc nếu đáp ứng các tiêu chí theo quy định của Thể lệ 
Hội thi Toàn quốc. 

Điều 10. Ban tổ chức, Ban thư ký, Hội đồng giám khảo 

1. Ban Tổ chức Hội thi:  

Ban Tổ chức Hội thi do Chủ tịch UBND tỉnh quyết định thành lập, bao gồm 

lãnh đạo đại diện các cơ quan, đơn vị tổ chức Hội thi được quy định tại Điều 2 
bản Thể lệ này.  

Trong đó: Trưởng ban là Lãnh đạo UBND tỉnh; Phó Trưởng ban là Chủ 
tịch Liên hiệp các Hội Khoa học và Kỹ thuật tỉnh. 

2. Ban Thư ký Hội thi:  

Ban Thư ký do Trưởng ban Tổ chức Hội thi quyết định thành lập, gồm cán 

bộ chuyên môn giúp việc của một số cơ quan tổ chức Hội thi được quy định tại 
Điều 2 bản Thể lệ này.  

Trong đó: Trưởng ban, Phó trưởng ban (hoặc Ủy viên thường trực) là lãnh 
đạo, cán bộ chuyên môn thuộc các phòng, ban chuyên môn của Liên hiệp các Hội 
Khoa học và Kỹ thuật tỉnh Lào Cai. 

3. Hội đồng giám khảo: 

a. Hội đồng giám khảo gồm các chuyên gia, các nhà khoa học, nhà quản lý 

am hiểu các lĩnh vực dự thi do Trưởng ban Tổ chức Hội thi quyết định thành lập 
trên cơ sở đề xuất của Liên hiệp các Hội Khoa học và Kỹ thuật tỉnh - Cơ quan 

thường trực Ban Tổ chức Hội thi để giúp Ban Tổ chức Hội thi trong việc xem xét, 
đánh giá và chấm điểm các giải pháp dự thi.  



 

 

7 

b. Hội đồng giám khảo thực hiện nhiệm vụ cụ thể theo quy chế đánh giá, 
chấm điểm các đề tài, giải pháp dự thi do Ban Tổ chức Hội thi ban hành. Hội đồng 
giám khảo sẽ tự giải thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ.  

c. Mỗi một lĩnh vực của Hội thi thành lập 01 (một) Hội đồng giám khảo. 
Cơ cấu Hội đồng giám khảo cho mỗi lĩnh vực cụ thể như sau:  

- Thành phần ổn định gồm: Chủ tịch và 01 (một) Phó Chủ tịch Hội đồng và 
02 (hai) Thư ký. 

- Thành phần không ổn định gồm: 05 ủy viên là các chuyên gia, các nhà 
khoa học, nhà quản lý am hiểu các lĩnh vực dự thi. Trong trường hợp các đề tài, 

giải pháp dự thi trong một lĩnh vực có tính chuyên ngành riêng biệt, phức tạp, Ban 
Tổ chức Hội thi cho phép tăng số lượng ủy viên tham gia Hội đồng Giám khảo 

dựa trên nguyên tắc 05 (năm) ủy viên đánh giá, chấm điểm 01 (một) đề tài, giải 
pháp dự thi. 

4. Chức năng, nhiệm vụ cụ thể của Ban Tổ chức, Ban Thư ký, Hội đồng 
giám khảo Hội thi thực hiện theo Quy chế tổ chức và hoạt động của Ban Tổ chức 

Hội thi. 

Điều 11. Tài chính 

1. Nguồn kinh phí: 

a. Kinh phí cấp từ Ngân sách nhà nước được bố trí trong dự toán chi sự 
nghiệp khoa học công nghệ của tỉnh hàng năm và giao về cho Liên hiệp các Hội 

Khoa học và Kỹ thuật tỉnh (Cơ quan Thường trực Ban Tổ chức Hội thi)  quản lý, 
sử dụng theo quy định của pháp luật. 

b. Kinh phí tài trợ và các nguồn kinh phí hợp pháp khác huy động từ các cá 
nhân, tổ chức, doanh nghiệp trong và ngoài nước (nếu có). 

2. Nội dung và định mức chi : 

a. Chi giải thưởng: Thực hiện theo Nghị quyết số 14/2018/NQ-HĐND, 

ngày 12/12/2018 của Hội đồng Nhân dân tỉnh Lào Cai ban hành Quy định mức 
chi tổ chức Hội thi Sáng tạo kỹ thuật và Cuộc thi Sáng tạo thanh, thiếu niên, nhi 

đồng cấp tỉnh.  

b. Chi khen thưởng của Ban Tổ chức Hội thi: Thực hiện theo quy định của 
Luật Thi đua, Khen thưởng và các văn bản hướng dẫn có liên quan của Trung 

ương, của tỉnh. 

c. Chi tổ chức xét chọn và chấm giải thưởng; thù lao đối với thành viên Ban 

tổ chức và Ban thư ký Hội thi trong thời gian tổ chức Hội thi theo kế hoạch được 
cấp có thẩm quyền phê duyệt: thực hiện theo mức tối đa tại Thông tư 

số 27/2018/TT-BTC ngày 21/3/2018 của Bộ Tài chính. 

d. Chi hỗ trợ cho các tác giả đoạt giải đi nhận giải thưởng (gồm: chi phí đi 

lại, tiền ăn, ở trong thời gian nhận giải thưởng  cho đoàn công tác do Ban Tổ chức 
Hội thi lập); tổ chức hội nghị, hội thảo; công tác phí của Ban Tổ chức, Ban Chỉ  



 

 

8 

đạo, Ban Thư ký Hội thi theo chương trình kế hoạch được duyệt thực hiện theo 
Nghị quyết số 07/2017/NQ-HĐND ngày 17/7/2017 của Hội đồng nhân dân tỉnh 
quy định một số mức chi công tác phí, chi phí hội nghị đối với cơ quan nhà nước, 

đơn vị sự nghiệp công lập trên địa bàn tỉnh Lào Cai. 

đ. Các nội dung chi khác: thực hiện theo quy định của pháp luật có liên quan. 

Điều 12. Bảo hộ sở hữu công nghiệp  

1. Việc tham gia Hội thi không thay thế cho việc đăng ký bảo hộ sở hữu 

công nghiệp.  

2. Khi phát hiện thấy giải pháp cần được bảo hộ (sáng chế, giải pháp hữu 

ích, kiểu dáng công nghiệp…), Ban Tổ chức Hội thi sẽ phối hợp với Sở Khoa học 
và Công nghệ thông báo cho người dự thi lập hồ sơ yêu cầu được bảo hộ. Các giải 

pháp dự thi muốn được bảo hộ quyền sở hữu công nghiệp phải tiến hành đăng ký 
tại Cục Sở hữu Trí tuệ.  

Điều 13. Quyền công bố 

Ban Tổ chức Hội thi sẽ công bố, giới thiệu tóm tắt nội dung các giải pháp 

đoạt giải trên các phương tiện truyền thông Bản tin, Trang tin điện tử của các cơ 
quan đồng tổ chức Hội thi; Báo Lào Cai, Đài PT-TH tỉnh; kỷ yếu v.v..., trừ những 
giải pháp thuộc diện bảo mật quốc gia, của tỉnh. 

Điều 14. Khiếu nại và giải quyết khiếu nại 

Mọi khiếu nại, tố cáo liên quan Hội thi, Ban Tổ chức Hội thi có trách xem 

xét, giải quyết theo quy định của Luật Khiếu nại và Luật Tố cáo. 

Điều 15. Quy định khen thưởng thành tích trong công tác tuyên truyền, 

phổ biến và tổ chức Hội thi 

1. Đối tượng 

a. Tập thể: là các cơ quan, đơn vị, tổ chức có thành tích xuất sắc trong công 
tác tuyên truyền, phổ biến và tổ chức Hội thi; hoặc tích cực tham dự và có nhiều 

giải pháp dự thi đạt giải, đem lại hiệu kinh tế - xã hội sẽ được Ban Tổ chức Hội 
thi xét khen thưởng hoặc đề nghị các cơ quan có thẩm quyền quyết định khen 

thưởng theo quy định tại Điều này. 

b. Cá nhân: là các cá nhân được giao nhiệm vụ trực tiếp tham mưu và triển 
khai công tác tuyên truyền, tổ chức Hội thi Sáng tạo kỹ thuật tỉnh Lào Cai.  

2. Hình thức khen thưởng: 

a. Bằng khen của Chủ tịch UBND tỉnh; 

b. Giấy khen của Chủ tịch Liên hiệp các Hội Khoa học và Kỹ thuật tỉnh. 
Ban Tổ chức Hội thi ủy quyền cho Liên hiệp các Hội Khoa học và Kỹ thuật tỉnh 

trao tặng Giấy khen cho các tập thể, cá nhân được Ban Tổ chức Hội thi quyết định 
khen thưởng theo quy định. 

3. Tiêu chuẩn cụ thể:  



 

 

9 

3.1. Tiêu chuẩn xét tặng Bằng khen của Chủ tịch UBND tỉnh: 

a. Đối với Tập thể:  

* Tập thể là các cơ quan tổ chức Hội thi được quy định tại Điều 2 Thể lệ này 

hoặc các công ty, xí nghiệp, doanh nghiệp đang hoạt động trong và ngoài tỉnh.  

Hằng năm được đánh giá hoàn thành tốt nhiệm vụ trở lên và đạt một trong 

các tiêu chuẩn sau:  

- Tích cực tuyên truyền, vận động được từ 05 tổ chức, cá nhân trở lên tham 

gia Hội thi trong ít nhất 2 kỳ (4 năm) tổ chức liên tiếp của Hội thi; 

- Có giải pháp, sáng kiến đẩy mạnh công tác tuyên truyền, tổ chức Hội thi. 

- Là tập thể có đóng góp bằng tiền, vật chất và công sức trị giá từ 150 triệu 
trở lên cho công tác tuyên truyền, phổ biến và tổ chức Hội thi thực hiện theo quy 

định tại Điểm b, Khoản 3, Điều 16 Quyết định số 50/2017/QĐ-UBND ngày 
29/12/2017 của UBND tỉnh Lào Cai. 

* Tập thể là đơn vị dự thi: 

Hằng năm được đánh giá hoàn thành tốt nhiệm vụ trở lên và đạt một trong 

các tiêu chuẩn sau:  

- Có giải pháp dự thi và đoạt giải trong ít nhất 2 kỳ tổ chức liền kề (hoặc 3 
kỳ không liên tục). 

- Lần đầu tham gia Hội thi và có từ 03 giải pháp trở lên đoạt giải (trong đó 
có ít nhất 01 giải pháp đoạt giải Ba trở lên) . 

- Lần đầu tham gia Hội thi và có giải pháp đoạt giải Nhất. 

b. Đối với cá nhân có thành tích trong công tác tuyên truyền, phổ biến và 

tổ chức Hội thi phải là người gương mẫu, chấp hành tốt chủ trương, đường lối của 
Đảng, chính sách pháp luật của Nhà nước; hằng năm được đánh giá hoàn thành 

tốt nhiệm vụ trở lên và đạt một trong các tiêu chuẩn sau: 

- Tích cực tuyên truyền, vận động được từ 05 tập thể, cá nhân trở lên tham 

gia, đoạt giải trong ít nhất 2 kỳ (4 năm) liên tục của Hội thi;  

- Có ít nhất 01 giải pháp, sáng kiến đẩy mạnh công tác tuyên truyền, tổ chức 

Hội thi tại cơ quan, đơn vị, địa phương và có khả năng áp dụng, nhân rộng trong 
phạm vi toàn tỉnh. 

- Cá nhân có đóng góp bằng tiền, vật chất và công sức trị giá từ 50 triệu trở 

lên cho công tác tuyên truyền, phổ biến và tổ chức Hội thi thực hiện theo quy định 
tại Điểm b, Khoản 3, Điều 16 Quyết định số 50/2017/QĐ-UBND ngày 29/12/2017 

của UBND tỉnh Lào Cai. 

3.2. Tiêu chuẩn xét tặng Giấy khen của Chủ tịch Liên hiệp các Hội Khoa 

học và Kỹ thuật tỉnh: 

a. Đối với Tập thể:  



 

 

10 

* Là các phòng, ban chuyên môn trực thuộc cơ quan tổ chức Hội thi được 
quy định tại Điều 2 Thể lệ này hoặc các công ty, xí nghiệp, doanh nghiệp đang 
hoạt động trong và ngoài tỉnh. 

Hằng năm được đánh giá hoàn thành tốt nhiệm vụ trở lên và đạt một trong 
các tiêu chuẩn sau:  

- Tích cực tuyên truyền, vận động được từ 05 tổ chức, cá nhân trở lên tham 
gia Hội thi trong kỳ tổ chức Hội thi; 

- Có giải pháp, sáng kiến đẩy mạnh công tác tuyên truyền, tổ chức Hội thi. 

* Tập thể là đơn vị dự thi: 

Hằng năm được đánh giá hoàn thành tốt nhiệm vụ trở lên và đạt một trong 
các tiêu chuẩn sau:  

- Có nhiều giải pháp dự thi và đoạt giải trong kỳ tổ chức Hội thi; 

- Lần đầu tham gia Hội thi và có ít nhất 01 giải pháp đoạt giải Ba trở lên. 

b. Đối với cá nhân có thành tích trong công tác tuyên truyền, phổ biến và 
tổ chức Hội thi phải là người gương mẫu, chấp hành tốt chủ trương, đường lối của 

Đảng, chính sách pháp luật của Nhà nước; hằng năm được đánh giá hoàn thành 
tốt nhiệm vụ trở lên và đạt một trong các tiêu chuẩn sau: 

- Tích cực tuyên truyền, vận động được từ 03 tập thể, cá nhân trở lên tham 

gia, đoạt giải trong kỳ tổ chức Hội thi;  

- Có ít nhất 01 giải pháp, sáng kiến đẩy mạnh công tác tuyên truyền, tổ chức 

Hội thi tại cơ quan, đơn vị, địa phương. 

4. Hồ sơ, thời gian, tuyến trình đề nghị khen thưởng thực hiện theo quy 

định của Luật Thi đua Khen thưởng và các quy định về công tác thi đua, khen 
thưởng trên địa bàn tỉnh.  

5. Cơ cấu khen thưởng: 

a. Không quá 05 Bằng khen của Chủ tịch UBND tỉnh. 

b. Không quá 05 Giấy khen của Chủ tịch Liên hiệp các Hội Khoa học và 
Kỹ thuật tỉnh. 

6. Hằng năm, căn cứ quy định tại Thể lệ này và các quy định khác của pháp 
luật về công tác thi đua, khen thưởng, Ban Tổ chức Hội thi giao Liên hiệp các Hội 
Khoa học và Kỹ thuật tỉnh hướng dẫn cụ thể. 

Điều 16. Tổ chức thực hiện 

1. Liên hiệp các Hội Khoa học và Kỹ thuật tỉnh: 

- Chủ trì phối hợp với các cơ quan, đơn vị, địa phương liên quan tổ chức 
tuyên truyền, hướng dẫn và vận động các tập thể, cá nhân là nông dân, công nhân 

lao động, cán bộ, trí thức khoa học và công nghệ thuộc mọi lĩnh vực, mọi ngành 
nghề trong tỉnh tham gia Hội thi. 



 

 

11 

- Cử lãnh đạo tham gia Ban Tổ chức và cán bộ chuyên môn tham gia Ban 
Thư ký Hội thi. Bố trí bộ phận chuyên môn làm thường trực Ban Thư ký Hội thi. 

- Trực tiếp giúp Ban Tổ chức chỉ đạo Ban Thư ký Hội thi trong việc tham 

mưu cho Ban Tổ chức triển khai Hội thi trên địa bàn tỉnh Lào Cai. 

- Đảm bảo kinh phí, phương tiện, trang thiết bị, v.v.. phục vụ hoạt động của 

Hội thi. 

- Kiểm tra, hướng dẫn các cơ quan, đơn vị, địa phương trong tỉnh trong 

công tác tuyên truyền, tổ chức Hội thi.  

2. Văn phòng UBND tỉnh: 

- Phối hợp với Cơ quan Thường trực thẩm định, trình lãnh đạo UBND tỉnh, 
Trưởng ban Tổ chức Hội thi quyết định ban hành Thể lệ, Kế hoạch, các quy định, 

quy chế, văn bản liên quan trong quá trình tổ chức Hội thi và quyết định các vấn 
đề quan trọng liên quan đến Hội thi.  

- Cử lãnh đạo tham gia Ba Tổ chức và cán bộ chuyên môn tham gia Ban 
Thư ký Hội thi. 

3. Liên đoàn Lao động tỉnh, Tỉnh đoàn Lào Cai: 

- Chỉ đạo các cơ quan, đơn vị, tổ chức trực thuộc phối hợp tốt với Ban Tổ 
chức Hội thi của tỉnh trong việc tuyên truyền, tổ chức Hội thi. 

- Trực tiếp tuyên truyền vận động cán bộ, đoàn viên thuộc tổ chức mình 
tích cực hưởng ứng và tham gia Hội thi.  

- Xem xét, quyết định khen thưởng hoặc trình cấp trên khen thưởng đối với 
các tác giả đoạt giải là Đoàn viên của tổ chức mình. 

- Cử lãnh đạo tham gia Ban Tổ chức và cán bộ chuyên môn tham gia Ban 
Thư ký Hội thi. 

4. Sở Khoa học và Công nghệ:  

- Tuyên truyền, vận động và tạo điều kiện cho các tập thể, cá nhân chủ trì 

thực hiện các đề tài, dự án khoa học và công nghệ cấp tỉnh tham gia Hội thi (nếu 
đủ điều kiện). 

- Phối hợp với Sở Tài chính và Liên hiệp các Hội Khoa học và Kỹ thuật 
tỉnh để bố trí kinh phí từ nguồn Ngân sách sự nghiệp khoa học địa phương đảm 
bảo yêu cầu triển khai công tác tổ chức Hội thi theo quy định tại Nghị quyết số 

14/2018/NQ-HĐND, ngày 12/12/2018 của Hội đồng Nhân dân tỉnh Lào Cai; các 
quy định khác về chế độ tài chính của pháp luật hiện hành.  

- Phối hợp với các cấp thẩm quyền xem xét, giải quyết các vấn đề liên quan 
đến pháp luật về sở hữu trí tuệ (sở hữu công nghiệp); các chính sách hỗ trợ khoa 

học công nghệ đối với các giải pháp dự thi theo đúng quy định của pháp luật.  

- Cử lãnh đạo tham gia Ban Tổ chức và cán bộ chuyên môn tham gia Ban 

Thư ký Hội thi. 



 

 

12 

5. Sở Nội vụ (Ban Thi đua - Khen thưởng tỉnh): 

- Phối hợp với Liên hiệp các Hội Khoa học và Kỹ thuật tỉnh hướng dẫn 
khen thưởng; thẩm định thành tích và trình UBND tỉnh khen thưởng cho các tập 

thể, cá nhân theo quy định.  

- Nghiên cứu, đề xuất các giải pháp công tác, chính sách khen thưởng trong 

hoạt động sáng tạo khoa học, kỹ thuật; sáng kiến, cải tiến kỹ thuật trên địa bàn 
tỉnh. 

- Đẩy mạnh tuyên truyền các điển hình tiên tiến của Hội thi trên cổng Thông 
tin điện tử Hội đồng Thi đua, Khen thưởng tỉnh Lào Cai. 

- Cử lãnh đạo tham gia Ban Tổ chức Hội thi; Giới thiệu và cử cán bộ, 
chuyên gia tham gia Hội đồng giám khảo khi được Ban Tổ chức Hội thi yêu cầu. 

6. Các sở: Y tế, Giáo dục và Đào tạo:  

- Chỉ đạo công tác tuyên truyền, vận động và tạo điều kiện thuận lợi cho 

các tập thể, cá nhân trong toàn ngành tích cực hưởng ứng tham gia Hội thi của 
tỉnh và toàn quốc. Phát động các phong trào thi đua lao động sáng tạo gắn với 

thực hiện nhiệm vụ chuyên môn của ngành. 

- Giới thiệu và cử cán bộ, chuyên gia giỏi (bao gồm cả chuyên gia ngoài 
tỉnh) tham gia Hội đồng giám khảo khi được Ban Tổ chức Hội thi yêu cầu. 

- Cử lãnh đạo tham gia Ban Tổ chức Hội thi. 

7. Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh:  

- Tích cực phối hợp với Ban Tổ chức Hội thi thường xuyên tuyên truyền 
về: mục đích, ý nghĩa của Hội thi; gương điển hình sáng tạo kỹ thuật trong mọi 

tầng lớp nhân dân, công nhân lao động và đội ngũ trí thức đang sinh sống và làm 
việc trên địa bàn tỉnh; gương điển hình các tập thể, cá nhân làm tốt công tác tuyên 

truyền, tổ chức Hội thi cấp cơ sở; vv...  

- Thông tin, tuyên truyền và phổ biến những giải pháp sáng tạo có giá trị 

trong thực tiễn nhằm thúc đẩy việc áp dụng khoa học kỹ thuật phục vụ sản xuất 
và đời sống.  

- Bảo đảm kinh phí cho công tác tuyên truyền về Hội thi và các giải pháp 
sáng tạo đã đoạt giải. 

- Cử lãnh đạo tham gia Ban Tổ chức và cán bộ chuyên môn tham gia Ban 

Thư ký Hội thi. 

8. Đề nghị các sở, ban, ngành; UBND các huyện, thị xã, thành phố thuộc 

tỉnh; các cơ quan, đơn vị có liên quan: 

- Căn cứ chức năng, nhiệm vụ của cơ quan, đơn vị, địa phương mình phối 

hợp chặt chẽ với Ban Tổ chức Hội thi, với Liên hiệp các Hội Khoa học và Kỹ 
thuật tỉnh tham mưu cho UBND tỉnh các điều kiện, cơ chế, chính sách thúc đẩy 

Hội thi trên địa bàn tỉnh Lào Cai. 



 

 

13 

- Chủ động xây dựng kế hoạch triển khai Hội thi và phối hợp chặt chẽ với 
Liên hiệp các Hội Khoa học và Kỹ thuật tỉnh trong công tác tuyên truyền, vận 
động các tập thể, cá nhân thuộc phạm vi quản lý tích cực hưởng ứng và tham gia  

Hội thi. 

- Động viên, khen thưởng kịp thời các tập thể, cá nhân đoạt giải Hội thi 

theo quy định của pháp luật. 

- Chủ động và tạo điều kiện thuận lợi để các tác giả đoạt giải Hội thi chuyển 

giao, nhân rộng các giải pháp hữu ích áp dụng vào thực tế. 

- Phối hợp cử cán bộ, chuyên gia tham gia Ban Tổ chức, Hội đồng giám 

khảo Hội thi khi được yêu cầu. 

- Nghiêm túc thực hiện các quy định, hướng dẫn của Ban Tổ chức Hội thi 

trong việc triển khai Hội thi trên địa bàn tỉnh Lào Cai. 

Điều 17. Điều khoản thi hành 

Trong quá trình thực hiện, nếu có vướng mắc, phát sinh, đề nghị các cơ 
quan, đơn vị, tổ chức và cá nhân phản ánh về Liên hiệp các Hội Khoa học và Kỹ 

thuật tỉnh (Cơ quan Thường trực Hội thi).  

Liên hiệp các Hội Khoa học và Kỹ thuật tỉnh có trách nhiệm tổng hợp trình 
Ban Tổ chức xem xét, sửa đổi, bổ sung cho phù hợp với thực tế./.  

 
 

  



CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

PHIẾU ĐĂNG KÝ DỰ THI 
Hội thi Sáng tạo kỹ thuật tỉnh Lào Cai lần thứ …. (20… - 20…) 

Kính gửi: Ban Tổ chức Hội thi Sáng tạo Kỹ thuật tỉnh Lào Cai 

A. Tôi là (Viết hoa): .......................................................................................................................................... 
Trình độ học vấn: ............................................................................................................................. .................... 
Học hàm, học vị (nếu có): .................................................................................... ............................................. 
Quốc tịch: ........................................................................ Giới tính: Nam   Nữ   

Ngày, tháng, năm sinh: ............................................... Dân tộc: ............................................................. 
Đơn vị công tác (nếu có): .................................................................................................................................. 
Địa chỉ nơi công tác: ............................................................................................................................................ 
Địa chỉ nhà riêng: ................................................................................................................................................. 

..................................................................................................................................................................................... 

Điện thoại: …................................................................. Email: .................................................................. 

Là tác giả (đại diện cho các đồng tác giả) của giải pháp dự thi (tên giải pháp):   

................................................................ ..................................................................................................................... 

..................................................................................................................................................................................... 

Thời điểm tạo ra và áp dụng giải pháp:  

+ Thời điểm tạo ra giải pháp: …........................................................................................................ 

+ Thời điểm áp dụng giải pháp lần đầu: ….................................................................................... 

B. Hồ sơ gồm có (đánh dấu X vào mục phù hợp): 

1. Phiếu đăng ký dự thi:   4. Mô hình, hiện vật, sản phẩm mẫu:   

2. Bản mô tả giải pháp dự thi:   5. Các tài liệu tham khảo khác:   

3. Toàn văn giải pháp dự thi:     

C. Lĩnh vực thi (đánh dấu X vào lĩnh vực phù hợp): 

1. Công nghệ thông tin, điện tử, viễn thông   4. Nông lâm - ngư nghiệp, tài nguyên 
và môi trường 

  

2. Cơ khí, tự động hoá, xây dựng, GTVT   5. Y dược   

3. Vật liệu, hoá chất, năng lượng   6. Giáo dục và Đào tạo   

D. Danh sách các đồng tác giả (nếu có)1 

Chúng tôi có tên dưới đây là đồng tác giả của giải pháp tham dự Hội thi Sáng tạo Kỹ thuật 
Lào Cai lần thứ … (20..… - 20..…) cùng thỏa thuận về phần đóng góp của từng người, ký tên cam 
kết mọi quyền lợi có liên quan được tính theo phần trăm đóng góp, bao gồm: 

Số 

TT 
Họ và tên 

Năm sinh 
Chức vụ/Đơn vị công tác 

(hoặc địa chỉ liên hệ) 

%  

đóng 

góp 

Chức 

danh2 Ký tên 
Nam Nữ 

                                        
1 Nếu giải pháp chỉ có 01 tác giả, có thể bỏ Mục D này . 
2 “Chức danh” là cương vị khi tham gia thực hiện giải pháp kỹ thuật. Ví dụ: Tác giả, Đồng Tác giả, Thành viên 

tham gia thực hiện giải pháp. 



 

 

2 

        

        

Tổng số: x x x 100%  x x 

Tôi/Chúng tôi xin được tham dự Hội thi Sáng tạo Kỹ thuật tỉnh Lào Cai lần thứ … (20… 
- 20…). Tôi/Chúng tôi xin cam đoan giải pháp nói trên là do Tôi/Chúng tôi nghiên cứu, sáng 

tạo ra và các tài liệu gửi kèm là hoàn toàn phù hợp với bản gốc mà Tôi/Chúng tôi đang giữ. 
Tôi/Chúng tôi cam kết không vi phạm quyền sở hữu trí tuệ của bất cứ ai. Nếu sai, Tôi/Chúng 

tôi xin chịu hoàn toàn trách nhiệm./. 

 ............................, ngày ..... tháng .... năm 20….. 

Xác nhận của cơ quan, đơn vị  

(Hoặc chính quyền địa phương) 
Tác giả (đại diện nhóm tác giả) 

 
 

 


		2022-06-14T16:34:32+0700


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-06-14T17:26:52+0700
	Tỉnh Lào Cai
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Lào Cai<contact-ubnd@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-06-14T17:26:57+0700
	Tỉnh Lào Cai
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Lào Cai<contact-ubnd@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-06-14T17:27:01+0700
	Tỉnh Lào Cai
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Lào Cai<contact-ubnd@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-06-14T17:27:27+0700
	Tỉnh Lào Cai
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Lào Cai<contact-ubnd@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




